erint. **Octoginta anni**. **I. in** statu cō
uementi. **Et** amplius eoz. **I. a** tps
q; vltra octogita annos vixerint.
erit. **labor a dolor**. **I. in** labōe a do
lore: q; senectūs nō est nisi q̄dam
lang.

Aug⁹ S; q; multi añ. lxx.
uoz. **Aug⁹** annos infirmant. a
eūpnosam senectutē patiunt̄. et
aliqñ vltra octogita annos senes
salubrit̄ vigere p̄bati sunt. **Meli⁹**
est ergo in hīs numeris aliquīd
spūale p̄scutari. **Per. lxx.** quippe
et. lxx. annos septim⁹ no dis a oc
tau⁹ numerus cōmedat. quoz pri
mus insinuat p̄p̄ sabbati observa
cōem vetus testamentū: scds vero
p̄pter dñi resurrectionē nouum te
stamentum. **I**n vetri testamento

promittebat̄ patribus habūdā
cia bonoz t̄p̄alium: que spectant
ad hoc seculum q; septem volūis
diebus. **I**n nouo autem testamē
to promittitur spes renouacōnis
et immortalitatis cōporum: que
in octaua etate complebitur. **Et**
omnes qui in spe illa cōporum fe
licitatem expēdāt. vita presens ē
ipsis labor et dolor pro dilacione
regni. **Sequitur.** **Q**uonia sup
uenit mansuetudo: et corripem⁹.

Hugo Quasi dicēt. **Predeca**
nobis infers quoni
am superuenit mansuetudo a de
mencia tua vt nos mansuetos fa
cias a corripiemur. quia **Job. v.**
dicitur. **Beatus** homo qui corrip
tur a dō

Castiodorus.
Et qm̄ dixit corripiemur. p̄misit
mansuetudinē: vt intelligam⁹ om̄es

Castiodorus.
Et qm̄ dixit corripiemur. p̄misit
mansuetudinē: vt intelligam⁹ om̄es

emendaciones domini fidelibus
pietatis intentione puenire. Sequitur

Rico. Quis nouit potestatem
ire tue. **Id est** vmbide tue

Let. **Id est** nouit. **Id est** p timore tuo ira tu
am dnu.

Aug. v. excogitare a
meate. **Id est** discernere me su
ram vmbide tue. vt sciat p sperita
te maloz hoim numero applicare
penaz. **Id est** difficile inuenit q noue
rit discernere vt hoc ad ira tua intel
ligat ptine qd nonnullis quibus
plus valeret p cere videaris. vt p
speret peccator in via sua. et sp te
no castigat? maiora recipiat in no
uissi.

Glosa. v. pena eterna
q e ptas ire tue

Gre. v. moralium. Quia g pote
tas dme ire quo hij p
tic ad pena hos q punit ad salute
minime cognoscit in ciuitis. nec e
vt sine cessate timeat. **Id est** a pre
dicis miseris literari valeam?

Aug. **Id est** dextera tua. v. xp
tu. **Id est** nota fac. **Id est** vt
discat fideles tui magis in eo a te
poscere a sperare p mia fidei. v. bona
etna q felicitate eterna. Potest in
isto sensu a ia dei dextera intelligi
in q iustos suos ab impijs segrega
bit. qua facit nota cum flagellat
oem filiu que recipit. nec in pcas
p sperari sinit vt emed anu ad dex
teraz ponat. **Id est** sic facias nos. **Id est** leu
ditos corde in sapia. v. in xp qui
est dei virtus.

Aug. **Id est** conuertere
et dei sapia. **Id est** re dno. **Id est** respi
ciendo nos oculo tue misericordie.
Id est usq quo. **Id est** a uisus
Hugo. **Id est** a nob. **Id est** Trans

lacio rona habet aliquantulum. q di
cat. Mitiges tribulacionem vt porta
re possim. no omo auferas ea. q
vile e nobis semp tribulari.

Calli. Vt sepe comomni salu
leamus p dno venia p merei. **Id est** de
precabilis esto sup seruos tuos. **Id est**
Ipso affectu rogat dnm vt iustici
am sua aliq lenitate retpet. qm
exorari r snt a p dno. quibus
iuste nos abbat.

Hugo. Snt
iratus. **Id est** duo stat? fidelium. spus q est viato
rum a futurus q est oprehensoz.
qntum ad hos duos ondit se ex au
ditum. et pmo qntum ad digmo
rem q e oprehensoz. **Id est** ondit tria
to que in patria habent. Primum
est oim bonoz habudancia. vnde
dicit. **Id est** Repleti sumus. **Id est** v. replebi
mur. et pnt pteriti p futuro ppre
tica certitudine. q certus e se ee ex
auditu. **Id est** mane. **Id est** in resurrectione fu
tua. **Id est** mia tua. v. bonis q tu das ex
mia. Vnde dicit batus leonardus. **Id est** O fe
lix negociaco. q das p pui mag.
p pcurus etna rape. et deu ipm
mercede hre. **Id est** Sedm e leticia qua
halebunt de videda xpi humanita
te. vnde dicit. **Id est** Exultauimus. **Id est** v. exultabi
mus ex terti in corpe. **Id est** Na exultare
di q extra saltare vel letari. **Id est** Terti
um e leticia qua halebunt sa de vi
deda xpi similitate. vnde dicit. **Id est** delecta
ti sumus. **Id est** est delectabimur in
anima. et hoc **Id est** in omnibus die
bus nostris. **Id est** est in eternitate.
vbi erunt dies continui et nostri
die enim non sunt nostri. sed sol

hinc dicitur a curari. vñ dicit dñs i
 euāgelio. Suffic diei malicia sua.
 Postea ostendit se fraudicū qñtum
 ad pñtes statūqz dñs debet ei pa
 cientiam a leticiam in tribulatio
 nibus. vñ dicit. **Et**ati sum⁹ pro
 diebus quibus nos humiliasti. I
 quasi dicat. In gaudio suscipim⁹
 tribulationes que nos humilia
 uerūt. qz et si humiliamur in tri
 bulatione. in spe tñ gaudij futuri
 letamur. a hoc in Lannis quibus
 vidimus **Glo**nes a angu
 stias corporis nostri in hoc tpe.

Hugo **R**espice dñe in ser
 uos tuos. vt p tua
 misericordiam ptegas nos a ma
 lis. Et in opa tua. Ique te adiuuā
 te opantur in nobis. velle a pficere
 pro bona voluntate. Et dirige. Ipe
 rectam intencōem. **F**ilios eoz. Iidē
 opa que faciūt. **V**el filios dicē imi
 tatores eoz quos tibi p euangeli
 u; genuerūt vt p ficiant in v̄tutib⁹
Et sit splendor. I vgrā illuminās
 lōm dei nostri sup nos. Iqua illu
 minati p ficiamus i meli⁹. **Q**uā
 manuū nostraz dirige sup nos. I